BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
N, _9_2_2_’7/_ Prot Rréshen mé.©€ yo' . 2025
3

VENDIM

Nr. 77 daté 30. 09. 2025

PER
“PERDORIM FOND REZERVI - DHENIE NDIHME FINANCIARE”,
BASHKIA MIRDITE

Né mbéshtetje & ligjin nr. 139/2013,"Pér vetéqgeverisjen vendore" i ndryshuar, ligji nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr. 68/2017,
daté 27.04.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™, ligji nr. 115/2024, “Pér buxhetin e vitit 20257,
né Udhézimin nr. 9, daté 20.07.2018, “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, Udh&€zimin nr.
2. daté 24.01.2025, “Pér miratimin e buxhetit 2025, VKB nr. 115, daté 27.12.2024, “Pér miratimin e
buxhetit t& vitit 2025™, relacionin nr. 3928/1 prot, daté 30. 09. 2025, “Mbi vierésimin ekonomik - social
1é fumiljes té 7. Danjel Ded Coku ', nga sektori i shérbimit social té bashkisé. s&é bashku me projektin e
Kryetarit Bashkisg, shqyrtimin e miratimin né mbledhjen e datés 29.09.2025, té Komisionit Ekonomisé,
Financés dhe Buxhetit, pér t’a kaluar né mbledhjen e Késhillit Bashkiak. pas diskutimeve;

VENDOSE

1. Té miratojé pérdorimin e fondit rezervé, né shumeén 100 000 (njégind mijé) leké, pér dhénie
ndihmé financiare, si vijon;

4 T'i akordojé ndihmé financiare, Z. Danjel Ded Coku me 1D; K01022024H, gyteti Rubik, nj€sia
administrative Rubik, pér kushte t& véshtira jetese dhe sémundje pjestare t&€ familjes

a. Paksim: Fondi rezervé; (A1133 002133001 01 V491AAA...604) né vierén.............100 000 leké
b. Shtohet: Pagesé; (AA133 002133001 01 VI11AAA...606) n& VIEIrEN;..cvvvvvvrecnene 100 000 leké
2. Pagesa té kalojé me bordero, né degén e Postés Mirdité, zyra Postare Rréshen

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkis¢ Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat)

Ky vendim, hyn né fugi, sipas pércaktimeve 1é pikés 6, té nenit 53, 1€ ligjit nr.139/2015, " Pér
vetégeverisjen vendore ™ i ndryshuar!

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

C————)-_?—?——__

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233~ www.bashkiamirdite.gov.al



BASHKIA MIRDITE
KESHILLI I BASHKISE MIRDITE

PVENDIM
NiZ928/Prot Dati?sf 7 29 025

Nr.94 date.30 9 2025

“PER PERDORIM FOND REZERVE ”
Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqgeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date

26.06.2008 * Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, 115/2024, “Per buxhetin e vitit 2025”
“Udhézimin Nr.9 daté 20.07.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit t€ buxhetit”, né
udhézimin nr.2, daté.24.01.2025, “Pér zbatimin e buxhetit 2025”, ,ne VKB nr.115 daté
27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025”, né relacionin, nr.3283/1 prot,
dat&.30.09.2025, “Mbi vlesimin e situates financiare dhe sociale te z. Daniel Ded Coku”, e
sektorit té shérbimit social, Bashkia Mirdité, késhilli i bashkisé Mirdité pasi diskutoi rreth
projektit t& paraqitur nga Kryetari i bashkise;

VENDOSI:

I-Té perdoré nga fondi Rezerve shumén 100000 leké, pér dhénie ndihmé financiare
si mé poshte;
1.T& japé ndihmé financiare familjes sé z. Daniel Ded Coku, banues, NJA Rubik, pér kushtet
té véshtira jetese dhe semundje pjestare familje.
a-Paksim:fondi rezervé ( A1133 002133001 01 V491AAA..604) pér shumén 100000 leké
b-Shtohet (AA133 002133001 01 VII1AAA.....606) pér shumén 100000 leké
.2.Pagesa te kaloje ne degen e Postes Mirdite, zyra Postare Rreshen .
II-. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet sektori e finances dhe buxhetit.
HI-.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.
SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU

Paragiten projektin

Dr./zhvill ek dhe tatim taksat:: V.Gjoka

Dr.Juridike, prok, protokoll: M.Doda

KRYETARLS J¥ >
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ADRESA SHESHI “ABAT DOCI", RRESHEN _ i

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al  tel dhe fax : (00355) (0) 222162223www.bashkiamirdite.gov.a -




BASHKIA MIRDITIE
AGJENCIA E ARSIMIT SPORTIT DHE NDIHMES SOCIALE

Nrgjggﬁﬁ’mt. Rréshen, mé 2o .03 .2025
L

Lénda: Relacion pér mbéshtetje ekonomike

Drejtuar: Drejtorisé s€ Financés

Lidhur me kérkesén e ardhur sot me daté 30.09.2025 né Bashking Mirdité, drejtuar nga Daniel Ded
Coku, i lindur né Rréshen, mé 22.10.2000, me NID K01022024H, pér ndihmé financiare, ju japim

relacionin si mé poshté:

Daniel Ded Coku &shté banues n& Rubik. Ai jeton sé bashku me nénén, e cila éshté e moshuar dhe
ka shumé probleme shéndetésore. Danieli éshté i diagnostikuar me Spina Bifida aperta, Tetraplegji
inferiore. Babai, z.Ded Coku ka ndérruar jeté né fillim t& muajit gusht, gjé qé pérvegse i ka kushtuar
dhimbje shumé t& madhe familjes, né veganti Danielit, i cili ka qené shumé i lidhur me babain e
tij, e ka véshtirésuar shumé situatén ekonomike dhe sociale té familjes. Babai ka qené personi gé
gshté kujdesur pér Danielin, pér t& gjitha nevojat e tij shéndetésore dhe me mungesén e tij, tani

gjithcka éshté véshtirésuar.

Nevojat shéndetésore t& Danielit jané t€ shumta, pasi e tillé &shté gjendja e tij aktuale, pér k&€, si
Shérbim Social i Bashkisé Mirdité, e vlerésojmé t& domosdoshme akordimin e njé mbéshtetjeje

fninanciare pér kété rast.

ADRESA: SHESH! "ABAT DOCI”, RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




Konceptoi: Adela Gjikola% i ; !

Miratoi: Drejtori Aurel Cupi —£7/.
Pérgjegiés i Sekt.Soc. Gjergj Pérgjoni /;75 Mg,

ADRESA: SHESHI "ABAT DOCIH", RRESHEN
email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al
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* REPUBLIKA E SHQIPERISE | SIGURIMEYE
INSTITUTI I SIGURIMEVE SHOQERORE - SHOMERORE
DREJTORIA RAJONALE i SIGURIMEVE SHOQERORE

Rruga
“Frang BARDHI" Lezhé, Tel/Fax: 0215 2142 ¢-mail: drsshle@yahoo.com;www.issh.gov

VENDIMNR. £ C{

(Per kontrollin e te semureve Paraplegjik e Tetraplegjik)

Komisioni mjekesor i caktimit te aftesise ne pune i Rajonit  ne :
rrethin _e Mirdités  ne mbledhjen e dates /'/ 22/ 2cy;#pasi studioi kerkesen dhe

dokumentat e te semurit AGﬂf'&’/ GC’(/ (ot konstatoi se:
kuadri klinik % ?

Analizat dhe ekzaminimet baze s

Diagnoza \5,0/}2,? ,e%,;/fb/ﬁ ) ﬂa’"ﬂf"}%’_ /C’ﬁ/(’r)ﬂffﬂfﬁjﬁ 1ty B
5 e 7 ; 7 ) g e

Mbeshtetur ne dokumentat e paraqitura dhe kriteret mjekesore komisioni

Vendosi:
Te caktoje é&}ﬁ//_"/ _3({5/’ _-/-f///{/ . Se eshte ne kushte tecgrupit te pare
Prej dateso/ N2 7. /< deri ne daten — /{,- la &, [ A

Afati i rikontrollit ne KMCAP _
[ semuri 9{(/’};,:9 ;P Dead Cstees ka nevoje per kujdesje te vazhdueshme nga nje
piesetar tjeter™ ’

Shenim:Ky vendim merret per efekt te perfitimit nga ligji nr 8626 date 22.06.2000.Per statusin
E invalidit paraplegjik e tetraplegjik,te ndryshuac dhe VKM nr 78 date 07.02.2007 per masen.
kriteret dhe procedurat e perfitimit te nje pakete te vecante higjeno-sanitare per invalidet
Paraplegjik dhe Tetraplegjik.

Anetar Anetar

Fellenza Taga
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